
Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos  

reglamento 

4 priedas 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 8 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl sutikimo dalyvauti partnerio teisėmis tarptautiniame projekte 

Projekto iniciatorius  

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Šio tarybos sprendimo tikslas yra pritarti Vilkaviškio rajono 

savivaldybės dalyvavimui partnerio teisėmis tarptautiniame projekte 

„Didesnis vietos pramonės ir žemės ūkio prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ (ang. k., „Increasing Climate Change Adaptation of Local 

Industry and Agriculture“) (toliau – Projektas) kartu su Türkeli 

savivaldybe, esančia Turkijoje. Projektas įgyvendinamas pagal 

Turkijos ir Europos Sąjungos valstybių miestų susigiminiavimo 

programą: bendradarbiavimo dėl žalios ateities paramos schemą 

(Town Twinning Between Turkey and the EU-II: Twinning For a 

Green Future Grant Scheme (TTGS-II)). Šios programos tikslas – 

stiprinti tvarias ir nuolatines institucines struktūras, įgyvendinant 

projektus, kurie bus įgyvendinami klimato kaitos ir aplinkos srityje 

tarp Turkijos valdžios institucijų ir ES valstybių. 

Bendras Projekto tikslas – stiprinti tarptautinį dialogą tarp vietos 

savivaldybių žaliosios ekonomikos vystymosi srityje.  

Numatomos Projekto veiklos: siekiant plėtoti miestų giminiavimosi 

santykius tarp Türkeli ir Vilkaviškio rajono savivaldybių, Projekto 

įgyvendinimo metu planuojama sukurti skaitmeninę tinklo 

platformą su interaktyviu ir kūrybingu turiniu (Lietuvių ir Turkų 

kalbomis); darbinių grupių, apvalaus stalo diskusijų vykdymas, 

susitikimų organizavimas su suinteresuotomis šalimis Türkeli 

savivaldybėje, kuriant tvarios energijos ir klimato veiksmų planą; 

pažintiniai vizitai Lietuvoje ir Turkijoje; gerosios Projekto patirties 

sklaida.  

Numatomi Projekto rezultatai: funkcionalios miesto 

susigiminiavimo struktūros tarp Türkeli ir Vilkaviškio rajono 

savivaldybės sukūrimas; tvarios energijos ir klimato veiksmų plano, 

tvariam energijos vartojimui ir šiltnamio efekto mažinimui, 

parengimas.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2023–2024 m. (12 mėn. nuo 

paramos sutarties pasirašymo). 

Projekto pareiškėjas Türkeli savivaldybė (Turkija), partneriai – 

Akademikų asociacija (Akademisyenler Birliği Derneği) (Turkija) ir 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 punktu 

<Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų 



savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo 

iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso 

savivaldybės tarybai>, Vilkaviškio rajono savivaldybės vardu 

sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. 

sprendimu Nr. B-TS-517 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 

vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

6.2 papunkčiu <Be išankstinio  Savivaldybės tarybos pritarimo 

negali būti sudaromos sutartys:  dėl Savivaldybės 

bendradarbiavimo su valstybės institucijomis, kitomis 

savivaldybėmis ar užsienio institucijomis> ir Turkijos ir Europos 

Sąjungos valstybių miestų susigiminiavimo programa: 

bendradarbiavimo dėl žalios ateities paramos schemai (Town 

Twinning Between Turkey and the EU-II: Twinning For a Green 

Future Grant Scheme (TTGS-II)). 

Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami rezultatai 

Projekto įgyvendinimas sudarys galimybę Vilkaviškio rajono 

savivaldybei užmegzti tarptautinius santykius su Turkijos 

savivaldybėmis ir institucijomis, kurie ateityje sudarytų prielaidas 

Turkijos ir Lietuvos vietos valdžios institucijų partnerystės plėtrai 

ekonomikos, kultūros, švietimo, sporto, vietos verslo, vystomojo 

bendradarbiavimo, viešojo administravimo tobulinimo, aplinkos 

apsaugos, klimato kaitos, miestų plėtros, energijos valdymo 

komunalinių paslaugų organizavimo, vietinio transporto 

organizavimo ir kitose srityse. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

- 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Bendra Projekto vertė 105 000,00 Eur, iš jų: 94 500,00 Eur (90 

proc.) ES lėšos, 10 500,00 Eur (10 proc.) Türkeli savivaldybės lėšos. 

Dalyvavimas Projekte partnerio teisėmis, nereikalaus Savivaldybės 

finansinių įsipareigojimų.  

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Atsižvelgiant į teisės aktus, antikorupcinio vertinimo atlikti 

neprivaloma.  

Atsižvelgiant į teisės aktus, teisinio reguliavimo vertinimo atlikti 

neprivaloma. 

Administracinės naštos mažinimo lygiui sprendimo projektas įtakos 

neturi. 

Atsižvelgiant į teisės aktus, kito vertinimo atlikti neprivaloma. 

Projektas suderintas su Bendrojo skyriaus vyr. kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite; 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene. 

Projekto rengėjas 

 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga 

Grigaliūnaitė-Milovanov. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga 

Grigaliūnaitė-Milovanov. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

- 

 



 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja                         Jurga Grigaliūnaitė-Milovanov 

 

 

 


